
LITERATURA

1. K nižní literatura
Bartošek, M. Encyklopedie římského práva. Praha: Panorama, 1981.
Dvořák, J., Švestka, J., Zuklínová, M. a kol. Občanské právo hmotné, svazek I. Díl první, 

Obecná část, 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013.
Eliáš, K. a kol. Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou zprávou. Ostrava: 

Sagit, 2012.
Hora, V. Civilní právo procesní. I. díl. Praha: Všehrd, 1922.
Kind, J. Římské právo. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 1997.
Naděje právní vědy, Býkov 2006, Sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých 

pracovníků, Frinta, O. Určování otcovství mimo rámec domněnek zákona o rodině. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2006.

Schelle, K., Schelleová, I. Dědické právo podle nového občanského zákoníku. Praha: Lin
de, a. s., 2013.

Schelleová, I. Organizace soudnictví, notářství a advokácie Praha: Linde, a. s., 1997.
Schelleová, I. Český civilní proces. Praha: Linde, a. s., 1997.
Štajgr, F. Některé teoretické otázky civilního práva procesního. Praha: Acta universitatis 

caroline, 1969.
Stavinohová, J. Problém diferenciace řízení sporného a nesporného v socialistickém civil

ním procesu. Brno: Universita J. E. Purkyně, 1984.
Steiner, V. Občanské právo procesní v praxi soudů. Praha: Orbis, 1958.
Steiner, V. Základní otázky občanského práva procesního. 1. vydání. Praha: Academia, 1981.
Storch, F. Řízení trestní rakouské. Praha: J. Otto, 1887.
Svoboda, K. Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého práva. Pra

ha: Wolters Kluwer ČR, 2014.
Svoboda, K. Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého práva. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014.
Šmíd, O., Šínová, R. a kol. Rozvod manželství. Praha: Leges, 2013.
Vaněček, V. Dějiny státu a práva v Československu. Praha: Orbis, 1964.
Winterová, A., Macková, A. a kol. Civilní právo procesní. První část: Řízem nalézací. 

Praha: Linde, a. s., 2014.
Zahradníková, R. a kol. Civilní právo procesní. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013.
Zoulík, F. Řízení sporné a nesporné jako druhy civilního procesu. Praha: Academia, 1969.

2. Časopisecká literatura
Berková, Z. Řízení o způsobilosti к právním úkonům a nový občanský zákoník. Právní 

fórum, 2012, roč. 9, č. 9.
Cvetler, J. К notářům v Byzanci. Právny obzor, 1972, č. 8.

221



Literatura

Dvořák, J. К aktuálním otázkám prohlášení občana za mrtvého. AD NOTAM, 2004, č. 6.
Grygar. Občanský zákoník v praxi: Jak označovat účastníky řízení o rozvod manželství? 

Bulletin advokácie.
Hilšerová, E. Může advokát, jako soudem ustanovený kolizní opatrovník nezletilého, nahlí

žet do spisové dokumentace o dítěti, vedené OSPOD? Bulletin advokácie, 2014, č. 6.
Jurčík. К institutu rozvodu manželství dohodou podle novely zákona o rodině. Rodinné 

právo, 1999, č. 3.
Kočí, M. Institut svěřenského fondu v občanském zákoníku. Bulletin advokácie, 2014, 

č. 1-2.
Křiváčková, J., Bartoníčková, K. Problematické aspekty využití institutu předběžných opat

ření ve věcech péče soudu o nezletilé při změně poměrů. Právní rozhledy, 2009, č. 3.
Lavický, P. Kritické poznámky ke koncepci návrhu občanského zákoníku. Právní rozhle

dy, 2007, č. 23.
Musilová, S. Předběžná prohlášení a ochrana zranitelných osob v novém občanském zá

koníku. Ad Notam, 2013, č. 5.
Říha, M. Povinnost soudu odůvodnit rozhodnutí o nařízem předběžného opatření. Právní 

rozhledy, 2010, č. 11.
Svoboda, K. Podstata smlouvy o nápomoci a její perspektivy. Právo a rodina, 2013, č. 12.
Svoboda, K. Podmínky nedobrovolného převzetí a držení člověka v zařízení poskytujícím 

zdravotní péči. Bulletin Advokácie, 2014, č. 7.
Šmíd, O. Řízení o rozvodu manželství nově. Rekodifikace a praxe, 2014, č. 1.
Winterová. К připravovaným změnám civilního procesu (kritické a jiné poznámky). 

Právní rozhledy, 2012, č. 23-24.
Zima, P. Sporné nesporné řízení. Právní fórum, 2009, č. 6.

3. Komentáře
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád /. § 1 až 200za. Komentář. 1. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2009.
Hrušáková, M., Králičková, Z., Westphalová, L. a kol. Občanský zákoník II. Rodinné 

právo (§ 655-975). Komentář. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2014.
Svoboda, Smolík, Levý, Sinová a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 1. vydání. Praha: 

С. H. Beck, 2013.
Štenglová, L, Havel, B., Cileček, R, Kuhn, R, Šuk, P. Zákon o obchodních korporacích. 

Komentář. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2013.
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J., a kol. Občanský zákoník, Komentář, Svazek I. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2014.
Zuklínová, M. Právníjednání podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. -  komentář, srov

nání se zahraničím a vybraná platná judikatura. 2. vydání, Praha: Linde, a. s., 2013.

4. Judikatura
Rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn.
-  29 Cdo 1554/2011
-  29 Cdo 1154/2003
-  29 Cdo 4918/2009

222



Literatura

-  29 Cdo 2403/2010
-  29 Cdo 2068/2009
-  29 Cdo 1088/2004
-  29 Cdo 1367/2011
-  29 Odo 312/2004
-  29 Cdo 3704/2009
-  29 Cdo 2648/2013
-  29 Odo 518/2004
-  29 Cdo 4538/2011
-  29 Cdo 4786/2010
-  29 Cdo 706/2004
-  29 Cdo 2337/2000
-  32 Cdo 2516/2000
-  30 Cdo 1510/2013
-  29 Odo 1400/2006
-  21 Cdo 459/2010
-  5 Cz 67/66
-  5 Cz 74/65
-  30 Cdo 1510/2013
-  30 Cdo 474/2007
-  30 Cdo 5473/2007
-  30 Cdo 1931/2006

Stanoviska bývalého Nejvyššího soudu č.
-  Cpj 179/75
-  Cpj 133/64

Rozhodnutí Ústavního soudu ČR sp. zn.
-  III. ÚS 3363/10
-  II. ÚS 221/98
-  III. ÚS 3007/09

Rozhodnutí Vrchního soudu v Praze sp. zn.
-  14 Cmo 370/2004

Rozhodnutí Městského soudu v Praze sp. zn.
-  35 Co 127/2001

Rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.
-  5 Co 336/64
-  19 Co 372/2012

Rozhodnutí Krajského soudu v Praze sp. zn.
-  32 Co 297/2012

223


